Hinc est, quod nos, Jacobus Hentmannisse, magister civium de Cybi-
nio, iudex provincialis, Seruacius, Georgius cóqus, Symon aurifaber to-
taque communitas iuratorum et civium spectancium ad eosdem, ad uni-
versorum honorabilium noticiam, quorum ydoneitati expedit, presentibus
apertissime cupimus pervenire discretos homines, nostros concives, com-
munitatem cerdonum molam corticum, ad eorum opus spectantem, erga
comitem Petrum de villa Hetzlini et Michaelem, fillum comitis Martini,
pro LXXX et quinque florenis rationabiliter et libere, contradictione
nullius obstante, comparasse testibus et almasiatoribus honestis presen-
tibus, videlicet Georgio coquo, magistro Nycolao, Johanne bursatore, sa-
tisfaccione etiam super predicta vendicione facta debita et decenti. Quare
predictis hominibus memoratam molam vendendi, commutandi, possi-
dendi et in quoslibet usus convertendi plenam damus facultatem, occa-
sione et invencione sinistra cuiusquam non obstante.

In cuius testimonium firmiim et irrevocabile, fidelis eorum instan-
cie respectu, presentibus nostri sigilli robor est appensusl.

Datis in festo beati Mathie apostoli, armo domini Mtn°CCCIn°LX'n° sep-
timo, suo robore perpetue valituro.

Deoarece faptele omenesti, ce se sävirsesc in timp, se pierd din pri-
eina nestatorniciei vremii, e de mare trebuintä ca ele sd fie trainic ves-
nicite i intärite prin scris I cu trecerea scrisori) a (unor) rnartori
aldarndsari potrivili. De aceea, noi, Iacob Hentmannisse, primar al Si-
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biului (si) Jude provincial, Servatiu, Gheorghe bucatarul, Simion aurarul
si intreaga obste a juratilor si oräsenilor ce tin de aceia, prin scrisoarea
de fatä dorim sd ajungä cit mai deschis la cunostinta tuturor oamenilor
vrednici de cinste cärora se cuvine cä chibzuiti oamerii, oräseni de-ai
nostri, adicä breasla täbäcarilor, au cumparat o moard de mäcinat scoartä
(de stejar), trebuitoare mestesugului lor, de la comitele Petru din satul
Atel si de la Mihail, fiul comitelui Martin, cu optzeci si cinci de florini,
slobod si cu un bun drept, färä impotrivirea nimänui, in fata unor mar-
tori si aldämäsari cinstiti, si anume: Gheorghe buatarul, magistrul Ni-
colae, loan pungarul, facindu-se datorata si cuvenita platd pentru aceastä
vinzare. Drept aceea, därn voie deplinä sus-zisilor oameni sä vindä, sä
schimbe, sä stäpineascä si sä dea once intrebuintare ace/ei mori, färà a
tine seama de pira si ndscocirea dusmänoasä a cuiva.

Spre märturia trainicA si nestrAmutata a acestui lucru si tinind seama
de credincioasa lor stäruintä, am atirnat de aceastä' scrisoare intarirea
pecetii noastre.

Dat la särbätoarea fericitului apostol Matia, in anul Domnului o mie
trei sute saizeci si sapte, spre a däinui pe veci in täria sa.

Arh. Stat. Sibiu, Col, doc, de bresle, Z.U.I, nr. 1.,
Fotocopie la Inst. de ist. Chaj-Napoca/1367.
Orig. perg., cu pecete rotundà din ceara albä, atirnatá Cu a fi§ie de perga-
ment. Descrierea pecetii qi a legendei la Ub. II, p. 290.
ED/TII: Archly., X, 1872, p. 326; Ub, II, p. 290.
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I Corect: appensum.

207 1367 martie 6, liáll6

Vicecomitele si juzii nobililor din comitatul Szaboks raporteazä lui
Ludovic I, regele Ungariei, cä, la porunca sa din 6 februarie 1367, au
fäcut o cercetare, prin care s-a adeverit c'd plingerea lui loan, fiul lui
Petru de Panyola potrivit cäreia, tatäl säuPetru, a zglogit o mosie
locuitä, numità Kyspanala, lui Nicolae cel Mare de Domänesti, lar acum
fiii acestuia, loan si MihaiI, o pradà este intemeiatä.

Arh. Nat. Magh., Dl. (Arh. fam. Kállay, nr. 1516).
Orig. hirtie, cu fragmente ale pecetii de inchidere.

208 1367 martie 12, Buda

(Commisio)1 domini palatini et deliberacio baronum

Lodouicus, dei gracia, rex Hungarie, fidelibus suis, universis pre-
latis, baronibus et specialiter waiuode Transiluano nunc constituo et in
futurum constituendo, necnon comitibus, castellanis, oficialibus eorumque
vicesgerentibus, item civitatibus et liberis villis earumque rectoribus seu
villicis, in partibus Transiluanis constitutis, quibus presentes ostenduntur,
salutem et grattia>m2.

Cum nos unumquemque regnicolarum nostrorum, tam scilicet nobi-
les, quam alios cuiuscumque status et condicionis existant, in dictis part-
' us Transiluanis constitutos, in omnibus pristinis ebrum libertatibus, pri-
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vilegiis, graciis, legibus et consuetudinibus, per nostros progenitores, di-
vos reges Hungarie, et <ite>m3 per nos, mediantibus privilegialibus litte-
ris nostris, ipsis datis et concessis, indempniter4 et illese velimus con-
servare, volumus et fidelitati universitatis vestre, firmo regio sub edicto
precipientes mandamus quatenus predictos nobiles et alias quoslibet in
predictis partibus Transiluanis, ut prefertur, existentes, contra formam
predicte prerogative libertatis eorum, per nos et per predictos progeni-
tores nostros eis date et concesse, in nullo molestare, agravare5 et quo-
vismodo perturbare presumpmatis4 sed ipsos et quemlibet ipsorum in
eisdern privilegiatis ipsorum lit)ertatibus, quibus hactenus perstiterunt,
racifice uti, frui et gaudere permittatis; alioquin commisimus et ex nunc
committimus predicto wayuode nostro, ut eosdem, contra quoslibet in de-
bite molestare attemptantes, in eorum iribus ac libertatibus protegat, de-
fendat et conservet, nostra regia auctoritate presentibus sibi tradita et
ommissa mediante.